
 

 

rok  szkolny 

2019 – 2020 

Przerwany Marsz   

 „Przerwany Marsz” to akcja, która polegała  na symbolicznym dokończeniu 2 września 

2019 roku ,przerwanego przez fakt wybuchu II wojny światowej ,marszu do szkoły 

ówczesnej młodzieży. Inicjatorem akcji była Rada Dzieci i Młodzieży Rzeczpospolitej 

Polskiej przy Ministrze Edukacji Narodowej . 

2 września w naszej szkole odbyły się 2 apele inaugurujące Nowy Rok Szkolny – 

2019/2020. Wspólnie z uczniami uczestniczyli ich babcie, dziadkowie a także osoby 

samotne ,które mieszkają na Osiedlu Wojszyce, a wywodzą się z pokolenia ,,Dzieci 

Wojny”. Stworzyliśmy możliwość  międzypokoleniowego dialogu, który jest cennym 

doświadczeniem dla naszych uczniów. 

 

Uroczystości patriotyczne upamiętniające 80 rocznicę napaści 

Związku Radzieckiego na Polskę i Międzynarodowego Dnia 

Sybiraka. 
 

17 września 2019 roku Poczet Sztandarowy reprezentował społeczność naszej 

szkoły w uroczystościach. Obejmowały one Mszę Świętą w  ceremoniale 

wojskowym, która odbyła się w Kościele p.w. Św. Bonifacego, przy placu Staszica. 

Następnie odbyły się uroczystości pod Pomnikiem ,,Zesłańców Sybiru” na Skwerze 

Sybiraka. Pio Apelu Pamięci uczniowie złożyli kwiaty i zapalili znicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Promocja komiksu ,,Wyrok” 
18 września z inicjatywy Centrum historii Zajezdnia ,w Sali Kolumnowej im. 

Jerzego Woźniaka, odbyła się uroczystość połączona z promocją komiksu ,,Wyrok”. 

Poświęcony jest on Śp. Jerzemu Woźniakowi -jednemu z 

Żołnierzy Wyklętych. 

 

 

Komiks „Wyrok” opowiada o żołnierzu Armii Krajowej, 

pułkowniku Jerzym Woźniaku. Był skazany na karę 

śmierci, zamienioną na dożywocie. Wyszedł na wolność 

w 1956 roku i w PRL był lekarzem.  

- We Wrocławiu zaprezentowano dziś po raz pierwszy 

historię o nim - mówił w Radiu Wrocław Juliusz Woźny 

z Centrum Historii Zajezdnia, które wydało komiks. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 BohaterON – włącz historię! to ogólnopolska 

kampania o tematyce historycznej mająca na celu upamiętnienie  

i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego oraz historii 

Polski XX wieku. Projekt ma edukować Polaków, bazując na historiach 

Powstańców, wzmacniać poczucie tożsamości narodowej, krzewić 

postawy patriotyczne oraz budować wrażliwość społeczną. 

To karty naszych uczniów

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uczniowie naszej szkoły corocznie biorą udział w akcji zbierania zniczy na mogiły  

dla naszych rodaków, którzy pozostali na Kresach. Znicze zapłoną na wielkich 

nekropoliach na Rossie w Wilnie, Łyczakowie, we Lwowie na Cmentarzu 

Janowskim, jak również na polskich cmentarzach na Ukrainie. 

 

 

 

 

 



 

 to poznawanie 

wielokulturowej historii Wrocławia. Spotkanie z przedstawicielami 

społeczności luterańskie, prawosławnej, żydowskiej i katolickiej. 

Istotą  edukacji na rzecz tolerancji, jest bowiem kształtowanie 

szacunku do ludzi, którzy reprezentują inne poglądy, kulturę, czy 

wyznanie. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uczniowie naszej szkoły od wielu lat kontynuują listopadowe wędrówki  

odwiedzając miejsca, które są związane z naszą przeszłością. Cmentarz przy ul. 

Bardzkiej, gdzie znajduje się pomnik upamiętniający zbrodnię katyńską. 

Pochowani tu zostali także znani wrocławianie: prof. Karol Jońca – historyk i 

prawnik, Zbigniew Dziewiątkowski – muzyk, założyciel zespołu Tercet 

Egzotyczny,  Aleksandra Natalli-Świat –posłanka na sejm RP i wiceprezes PiS, 

zginęła w katastrofie lotniczej w Smoleńsku, ks. Piotr Nitecki – profesor 

Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu, prof. Stanisław Tołpa, 

botanik, znawca torfu. Uczniowie pamiętają o Władysławie Załłogowiczu  

ps. „Felek”, który był naszym długoletnim przyjacielem, dzielił się swoimi 

wspomnieniami z czasów gdy był żołnierzem. Odwiedzają grób Pani Anny 

Sokołowskiej, która była honorowym członkiem Światowego Związku Armii 

Krajowej Obwód Krzyki. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


